[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Читинский район»

«31» июля 2017 года                                                                        № 1647
«О проведении на территории муниципального
района «Читинский район» всероссийской

акции «Все дети в школу»
      В соответствии с  планом работы  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района «Читинский район» на  2017 год,  в целях выявления детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, не приступившим к занятиям в школе 01 сентября 2017 года, принятия мер к их обучению, оказания им социальной, педагогической и иной помощи, постановляю:
1. Провести  на территории муниципального района «Читинский район» акцию «Все дети в школу» с 01.08.2017 года по 01.10.2017 года.
2.  Утвердить план организационных мероприятий по проведению    акции  «Все дети в школу» на территории муниципального района «Читинский район» (Приложение № 1).
3. Утвердить форму отчета «Список несовершеннолетних,  не приступивших к занятиям в МОУ СОШ (МОУ ООШ)» (Приложение № 2).
4. Утвердить форму отчета «О результатах проведения мероприятий на     территории муниципального района  «Читинский район» в рамках акции   «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года  (Приложение № 3).
5. Председателю Комитета образования администрации муниципального района «Читинский район», Ивановой А.П. обеспечить выполнение мероприятий и отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года.
6. Председателю Комитета культуры администрации муниципального района «Читинский район», Павловой Л.П. обеспечить выполнение мероприятий и отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года.
7. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» обеспечить выполнение программных мероприятий и установленной программной отчетности.
8. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Центральная районная больница», Емельянову Г.К. обеспечить выполнение мероприятий и отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года.
9. Рекомендовать Директору ГУСО ЖКЦСОН «Радуга» Забайкальского края, Коноваловой Е.В. обеспечить выполнение мероприятий и отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года.
10. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Читинскому району, полковник полиции, Елизарьеву Ю.Г обеспечить выполнение мероприятий и отчетности, в соответствии с планом организационных мероприятий по проведению на территории муниципального района «Читинский район» акции «Все дети в школу» с 01 августа по 01 октября 2017 года.

11. Данное постановление разместить в районной газете «Ингода», на сайте администрации района.

12. Контроль исполнения постановления возложить на Грунову Н.П., заместителя руководителя муниципального района «Читинский район» по социальному развитию, председателя Комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав  муниципального района «Читинский район».
Руководитель администрации                                                               А.А. Эпов